COMUNICADO 19/2018
Data: 14/11/2018
Assunto: Abertura de novos contratos Categoria O
Destinatário:  Unidades Escolares
A/C: Sr. (a) Diretor de Escola/Gerente de Organização Escolar
Prezados Senhores:

A Comissão de Atribuição de Classes e Aulas comunica a abertura de novos contratos Categoria O, de acordo com o Comunicado CGRH de 20/09/2018, o qual concede autorização excepcional pelo TRE para contratação temporária Docente, em número restrito de 10 (dez) contratos, na seguinte conformidade:
	Quantidade de contrato
	Disciplina

	01
	Química

	01
	Física

	02
	Matemática

	01
	História

	02
	Português/ Inglês

	01
	Arte

	01
	Geografia

	01
	Filosofia

Os contratos serão abertos a partir da Sessão de Atribuição de Classes e Aulas, que acontecerá no próximo dia 23/11/2018. Esclarecemos que não serão abertos contratos para atuação CLASSE.
           Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

                                                                                                        Atenciosamente.

                                                                             Comissão de Atribuição

DER Norte 1